
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 173 del 23/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE TRA COMUNE DI RAGUSA E LIBERO 
CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA DI CUI ALLA DELIBERA C.C. N.9/2017. 

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

Premesso che:
- il Comune di Ragusa ed il Libero Consorzio Comunale di Ragusa, rispettivamente, con deliberazione C.C. n. 9 del 
24.01.2017 e Delib. Commiss. di C.P. n. 19 del 20/12/2016 hanno stabilito di stipulare una convenzione per lo 
svolgimento in forma associata delle funzioni relative al servizio di segreteria, individuando come “Ente capo  
convenzione” il Comune di Ragusa e stabilendone  la durata in sei mesi a partire dal 1 febbraio 2017;
-Con determinazione Sindacale n.7 del 1 febbraio 2017 è stato nominato Segretario Generale della Convenzione 
di Segreteria tra il Comune di Ragusa ed il Libero Consorzio Comunale di Ragusa il dott. Vito Vittorio Scalogna, 
già titolare della segreteria del Comune di Ragusa;

Dato atto che, permangono le motivazioni di efficacia, efficienza ed economicità che hanno portato alla stipula  
della suddetta Convenzione, per cui è opportuno procedere al rinnovo;

Tenuto conto che, il rinnovo della Convenzione è stato autorizzato con Deliberazione C.C. n. 33 del 20.07.2017 e 
con deliberazione Commissariale con i poteri del Consiglio n.24 del 04.08.2017 dal Libero Consorzio Comunale di  
Ragusa a partire dal 1 Agosto 2017 e fino alla data di cessazione del mandato del Sindaco;
-  con  provvedimento  prot.  n.  9966  del  13.09.17  del  Ministero  dell’Interno  Dipartimento  Affari  Interni  e  
territoriali –Albo nazionale Segretari Comunali e Provinciali,  è stata disposta la presa d’atto del rinnovo della 
Convenzione assegnare quale titolare della predetta convenzione il dott. Vito Vittorio Scalogna già titolare della  
Segreteria del Comune di Ragusa;

Visto il vigente C.C.N.L dei Segretari Comunali e provinciali che prevede che al Segretario compete il trattamento  
economico per sedi convenzionate mentre per la retribuzione di risultato ciascun ente determinerà gli obiettivi e  
la modalità di verifica, con oneri ripartiti fra le parti ad eccezione della maggiorazione di cui all’art. 45 del CCNL- 
Segretari comunali, che sarà a totale carico del Libero Consorzio Comunale di Ragusa;

Ritenuto  pertanto  che  in  rapporto  alle  prestazioni  rese  presso  ciascuna  amministrazione,  i  due  enti 
concorreranno secondo le seguenti misure:
Ø 80% della spesa a carico del Comune
Ø 20% della spesa a carico del Libero Consorzio Comunale

Pagina 1/2



così come calcolato nella precedente   tabella retributiva,  alle stesse condizioni dell’accordo iniziale di cui alla 
Determinazione dirigenziale n.568/2017;
VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267 del 2000;

Consideratoche:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

1)  Di dare atto, per quanto in premessa citato, che dal 1 agosto 2017 e e fino alla data di cessazione del  
mandato del Sindaco è prorogata la Convenzione tra Comune di Ragusa e Libero Consorzio Comunale 
per la gestione associata dell’Ufficio di Segreteria Generale

2)  Di dare atto che l’Ente capo convenzione provvederà all’erogazione delle intere competenze economiche 
spettanti,  inviando trimestralmente il  rendiconto per il  successivo recupero della  quota a  carico del 
Libero Consorzio Comunale;

3)  Di dare atto che la spesa complessiva di € 148.861,83 è imputata e trova copertura nei seguenti capitoli :
a. € 109.056,29 per retribuzione al cap. 1030 codice di bilancio 01.02-1.01.01.01.002 imp. 33
b. € 30.535,76 per oneri riflessi al cap. 1030.1 Codice bilancio 01.02-1.01.02.01.001 imp. 187;
c.  € 9.269,78 per IRAP al cap. 1030.4 codice bilancio 01.02-1.02.01.01.001 imp. 122;

4)  Di  autorizzare il  Servizio  Gestione Economica del  Personale  a  liquidare le  competenze  economiche 
spettanti  al  Segretario Generale e  al  recupero della  quota delle  spese a  carico del  Libero Consorzio  
Comunale di Ragusa;

5) di trasmettere la presente determinazione al Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

 

Ragusa,  23/10/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

